
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ  

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №11  

ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА А.Г. КУДРЯВЦЕВА 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА СЫЗРАНЬ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П Р И К А З 

от «21» ноября 2023г.                                                                            №93/4-О/Д 

 
 

«О работе службы школьной медиации» 
 

В соответствии с письмом министерства образования и науки Российской 

Федерации от 18 ноября 2013 года № ВК-844/07 « О направлении методических 

рекомендаций по организации служб школьной медиации» в целях сокращения 

общего количества конфликтных ситуаций, в которые вовлекаются дети, снижения 

их остроты, повышения эффективности ведения профилактической и 

коррекционной работы, направленной на снижение проявления асоциального 

поведения обучающихся, сокращения количества правонарушений, совершаемых 

несовершеннолетними, оптимизации взаимодействия с органами системы 

профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних, 

оздоровления психологической обстановки в образовательной организации, а 

также в соответствии с Положением о службе школьной медиации ГБОУ ООШ 

№11 г.о. Сызрань, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить следующий состав членов службы школьной медиации:  

Конобевцева Н.В. – учитель биологии и химии: куратор ШСП 

Сорокина Дарья, обучающаяся 5 класса 

Митюрин Максим, обучающийся 7 класса 

Суетин Семен, обучающийся 7 класса 

Данилов Александр, обучающийся 7 класса 

2. Утвердить план работы службы школьной медиации на 2023-2024 учебный 

год     (Приложение 1). 
3 . Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 
 

 

 

Директор ГБОУ ООШ №11 г. о. Сызрань:        _________ Н. Г. Столярова 
 


		2023-11-21T16:00:51+0400
	‎00ca22f91b16b996c2
	Столярова Наталья Геннадьевна




